
 

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni 

tekst, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 89/19 i 64/20) Školski odbor Strojarske tehničke škole 

Frana Bošnjakovića, Zagreb, Konavoska 2, na sjednici održanoj 27.02.2023. uz prethodnu 

suglasnost Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 024-01/23-03/7, URBROJ: 251-16-04-

23-23 od 27.01.2023., donio je 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI 

STATUTA   

STROJARSKE TEHNIČKE ŠKOLE 

FRANA BOŠNJAKOVIĆA 

 

     

Članak 1. 

 

             U Statutu Strojarske tehničke škole Frana Bošnjakovića, Zagreb, Konavoska 2, 

KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 251-284-19-4 od 28.03.2019., mijenja se članak 91.  

i glasi:   

 

       „Samovrednovanje Škole prati i vrednuje Povjerenstvo za kvalitetu, koje imenuje i 

razrješuje Školski odbor i koje se sastoji od pet članova i to: 

     – ravnatelj ustanove, koji je i predsjednik Povjerenstva, 

     – predstavnik nastavničkog vijeća, 

     – predstavnik polaznika, 

     – predstavnik roditelja, 

     – predstavnik dionika na prijedlog osnivača. 

Članovi Povjerenstva za kvalitetu iz reda nastavnika biraju se na način na koji se biraju 

članovi Školskog odbora iz reda nastavnika. Izbor člana Povjerenstva za kvalitetu iz reda 

učenika i reda roditelja učenika provodi se na način kao izbor predsjednika vijeća učenika i 

vijeća roditelja. 

Mandat članovima Povjerenstva za kvalitetu traje tri godine. 

Članovima Povjerenstva za kvalitetu iz reda učenika i iz reda roditelja mandat traje do 

31. kolovoza školske godine u kojoj je prestao status redovnog učenika. 

Članovima Povjerenstva za kvalitetu izabranim na dopunskim izborima, mandat traje do 

isteka mandata ostalim članovima. 

Mandat članovima može prestati i prije isteka roka mandata:  

- na vlastiti zahtjev člana 

- po zahtjevu za razrješenje tijela koje je člana predložilo. 

 

       Za rad Povjerenstva za kvalitetu odgovoran je ravnatelj škole, koji osigurava uvjete za 

provedbu svih procesa osiguranja kvalitete, osigurava da svi dionici budu uključeni u procese 

osiguravanja kvalitete i pruža podršku zaposlenicima u procesu samovrednovanja. 

       O provedenom postupku procesa samovrednovanja predsjednik Povjerenstva za kvalitetu 

izvješćuje Agenciju za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. 



Način rada Povjerenstva za kvalitetu utvrđuje se Poslovnikom o radu Povjerenstva za 

kvalitetu.“. 

 

                                                               Članak 2. 

 

 Iza članka 91. dodaje se novi članak 91.a koji glasi: 

 

                                                             „Članak 91.a 

      Za operativnu provedbu procesa samovrednovanja u Školi ravnatelj imenuje školski tim 

za samovrednovanje. 

      Školski tim za samovrednovanje ima tri člana koji se imenuju iz reda nastavnika i stručnih 

suradnika. 

       Članovi školskog tima za samovrednovanje biraju se na način kako se biraju članovi 

Školskog odbora iz reda nastavnika. 

       Mandat članovima školskog tima za samovrednovanje traje tri godine. 

       Jedan od tri člana školskog tima za samovrednovanje je voditelj tima i koordinator 

samovrednovanja, a koji se bira odlukom članova. 

      Školski tim za samovrednovanje: koordinira proces samovrednovanja u suradnji s 

Povjerenstvom za kvalitetu, planira provedbu procesa samovrednovanja u suradnji s 

Povjerenstvom za kvalitetu, upravlja aktivnostima koje se provode u procesu 

samovrednovanja, daje stručnu podršku za provedbu procesa samovrednovanja, o rezultatima 

aktivnosti koje se provode u procesu samovrednovanja izvješćuje Povjerenstvo za kvalitetu, 

sastavlja izvješće o samovrednovanju i dostavlja ga Povjerenstvu za kvalitetu na usvajanje i 

koordinira provedbu planiranih unapređenja u suradnji s Povjerenstvom za kvalitetu. 

Mandat članovima prestaje: 

- istekom mandata 

- na osobni zahtjev člana. 

 

Način rada Školskog tima za samovrednovanje utvrđuje se Poslovnikom o radu školskog 

tima za samovrednovanje.“. 

 

                     

                                                                   Članak 3. 

 

        Odluka o izmjeni i dopuni Statuta Strojarske tehničke škole Frana Bošnjakovića stupa na 

snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

 

         Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta Strojarske tehničke škole Frana 

Bošnjakovića škole utvrđen je na  sjednici Školskog odbora održanoj 29.11.2022. godine. 

 

 

KLASA: 011-03/22-01/01 

URBROJ: 251-284-22-2 

Zagreb, 29.11.2022.  

 

 



       PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA 

Marina Ferić Jašarević, prof.  

 

       __________________________________ 

       

 

 

                                                          .   

Utvrđuje se da je Gradska skupština Grada Zagreba na ovu Odluku o izmjeni Statuta dala 

prethodnu suglasnost Zaključkom KLASA: 024-01/23-03/7, URBROJ: 251-16-04-23-23, od 

dana 27.01.2023. 

 

Ova Odluka o izmjeni Statuta donijeta je 27.02.2023., objavljena na oglasnoj ploči 

28.02.2023., a stupila na snagu 08.03.2023.     

 

      

      KLASA: 011-03/23-01/01   

URBROJ: 251-284-23-6         

 Zagreb, 27.02.2023.   

 

 

 

PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA          RAVNATELJ 

        Marina Ferić Jašarević, prof.                                                     Bosiljka Galenić, prof.  

 

_________________________________     ____________________ 

                                                                                


